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Warszawa, /elektroniczny znacznik czasu/

Pan

Marian Banaś

Prezes

Najwyższej Izby Kontroli

Szanowny Panie Prezesie,
w nawiązaniu do Wystąpienia pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli z  dnia 20 września 

2024 r. znak: KPS.410.2.1.2024 dotyczącego kontroli P/24/035 Zapewnienie osobom 

z niepełnosprawnościami wsparcia dziennego i całodobowego w ramach Programu Centra 
opiekuńczo-mieszkalne  uprzejmie informuję, że nie zgłaszam zastrzeżeń do przedmiotowego 

Wystąpienia pokontrolnego.

Jednocześnie odnosząc się do sformułowanych w ww. Wystąpieniu pokontrolnym wniosków 

przedstawiam następujące informacje.

Od 2023 r. w ramach zadań realizowanych przez Biuro Funduszu Solidarnościowego, 

a następnie przez Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych podjęto 

już kroki zmierzające do usprawnienia realizacji Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne”, 

m. in. poprzez zwiększenie liczby etatów oraz wprowadzenie zmian w zasadach 

programowych na podstawie dokonanej ewaluacji. Powyższa ewaluacja Programu została 

przeprowadzona m. in. w związku z wnioskami płynącymi z zadania audytowego pn. Ocena 

procesów i mechanizmów kontrolnych w obszarze Programu „Centra opiekuńczo – 

mieszkalne). 

Zalecenia wymienione w sprawozdaniu z zadania audytowego oraz poszczególne 

rekomendacje zostały przeanalizowane oraz wdrożone w 2023 r. w ramach prac nad nową 

edycją Programu. Wyrazem działań była także decyzja o przeprowadzeniu konsultacji, 

będących wstępem do uregulowania zasad dotyczących funkcjonowania COM. W drugim 

kwartale 2024 r. przystąpiono do prac nad ujednoliceniem warunków resortowych 

Programów „Centra opiekuńczo-mieszkalne” edycja 2019, 2021, 2023 oraz 2024. 

Mając na uwadze doświadczenie pracowników urzędów wojewódzkich we wdrażaniu 

i realizacji Programów zwrócono się z prośbą o przesłanie ewentualnych uwag i propozycji 

zapisów ujednoliconych warunków Programów. Urzędy wojewódzkie mają bezpośredni 

kontakt z samorządami oraz znają potrzeby środowiska na obszarze danego województwa, 

dlatego też wkład wojewodów uwzględniał pełny zakres doświadczeń w obszarze realizacji 

Programu. Intencją jest, aby od roku 2025 wszystkie Centra opiekuńczo-mieszkalne mogły 

funkcjonować na tych samych warunkach, przy czym zasadniczo, powinny to być warunki 

określone w Programie w edycji 2023 oraz 2024, jednak mogą pojawić się w tym zakresie 
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dodatkowe zmiany, wynikające m.in. z uwag i propozycji wojewodów i samorządów. 

Ujednolicenie zasad wymaga zdiagnozowania, które warunki Programów powinny zostać 

ujednolicone, a które warunki nie powinny zostać ujednolicone np. z uwagi na już zakończony 

proces inwestycyjny (Moduł I) i brak możliwości dostosowania do nowych rozwiązań. Jest 

to istotny krok, w kwestii planowania rozwoju potencjału wsparcia oferowanego przez COM 

dla osób z niepełnosprawnościami. 

Informuję, że przedstawione w Wystąpieniu pokontrolnym wnioski pokontrolne zostaną 

wykonane w 2025 r. wraz z zakończeniem toczących się w Ministerstwie prac, zmierzających 

do uregulowania zasad dotyczących funkcjonowania COM oraz ujednolicenia procedur 

związanych z dokonywaniem ocen wniosków przez wojewodów, weryfikacją sprawozdań 

oraz sporządzaniem sprawozdań zbiorczych przez Ministra. 

Wraz z powyższą informacją, proszę również o przyjęcie stanowiska w kwestii prowadzenia 

kontroli przez NIK. Należy podkreślić, że intensywność prac związanych z udzielaniem 

wyjaśnień oraz przygotowywaniem obszernej dokumentacji w związku z prośbami NIK, 

w sposób negatywny przekładała się na udzielane wyjaśnienia oraz wpłynęła na terminowość 

realizowanych zadań regulaminowych, w tym na wspominane wyżej działanie zmierzające 

do przyjęcia ujednoliconej wersji Programu.

Z wyrazami szacunku

Agnieszka Dziemianowicz-Bąk

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
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